

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное Бюджетное Учреждение здравоохранения "Камчатский Краевой Родильный Дом"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	0	2	7	8	0	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	33	33	0	2	18	0	0	0	0
из них женщины	32	32	0	2	13	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Общественный персонал	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
103	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Врач-акушер-гинеколог (патологич. шейки матки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
105	Медицинская сестра функциона-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

Таблица 2

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

Данилов Иван Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра  
(должность)

Меркулова Наталья Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025  
(дата)

Заместитель главного врача по КЭР  
(должность)

Звонков Алексей Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025  
(дата)

Заместитель главного врача по АХЧ  
(должность)

Гончарова Марина Михайловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

Романова Анастасия Геннадьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.10.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5923

(№ в реестре экспертов)

Коган Илья Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.09.2025  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное Бюджетное Учреждение здравоохранения "Камчатский Краевой Родильный Дом"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Общедолевой медицинский персонал</b>					
<b>Женская консультация №1</b>					
49. Врач-акушер-гинеколог (патологии шейки матки)	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены		<i>Внепланово</i>		
105. Медицинская сестра функциональной диагностики	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены		<i>Внепланово</i>		
38. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
<b>Примное отделение акушерского стационара</b>					
091-К/09. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Внепланово</i>	<i>Внепланово есрвацион</i>	<i>Внепланово</i>
Акушерское отделение патологии беременности Акушерский стационар					
23. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Внепланово</i>	<i>Внепланово</i>	<i>Внепланово</i>
<b>Отделение неонатологического профиля акушерского стационара (палата реанимации и интенсивной терапии)</b>					
19. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные	Снижение тяжести трудового	<i>Внепланово</i>	<i>Внепланово</i>	<i>Внепланово</i>

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	режимы труда и отдыха	процесса			
	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
<b>Гинекологическое отделение</b>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Давыдов</i>	<i>Телегин, Александр</i>	<i>Васильев</i>
29. Буфетчица					
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>					
39. Заведующий, врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
41А. Фельдшер лаборант, медицинский лабораторный техник	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
45. Медицинский технолог	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
48. Биолог	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
<b>Центрлизованная стерилизационная</b>					
3. Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Давыдов</i>	<i>Филип</i>	<i>Васильев</i>
4. Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Давыдов</i>	<i>Филип</i>	<i>Васильев</i>
6. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Давыдов</i>	<i>Филип</i>	<i>Васильев</i>
<b>Рентгеновский кабинет</b>					
091-Ж/18. Врач-рентгенолог	Ионизирующее излучение: Уменьшить время воздействия вредного фактора Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия вредного фактора	<i>Давыдов</i>	<i>Васильев</i>	<i>Васильев</i>

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

091-К/19. Рентгенолаборант	Биологический: В соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Ионизирующее излучение: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение воздействия вредного фактора	<i>Давыдов И.И.</i>	<i>Петров С.С.</i>	<i>Куликов А.А.</i>
----------------------------	--	--	---------------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------

Дата составления: 19.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (подпись) *Данилов Иван Александрович* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра (подпись) *Меркулова Наталья Владимировна* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

Заместитель главного врача по КЭР (подпись) *Звонков Алексей Александрович* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

Заместитель главного врача по АХЧ (подпись) *Гончарова Марина Михайловна* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

Специалист по охране труда (подпись) *Романова Анастасия Геннадьевна* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) 5923 (подпись) *Котан Илья Александрович* (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.09.2025 (дата)

